

Curriculum Vitae

Cognome e nome	Lain Giuseppe Stefano
Data di nascita	██████████
Qualifica	Medico specialista in Anestesia e Rianimazione con indirizzo Terapia Antalgica
Attuale Amministrazione di appartenenza	ULSS n° 7 "Pedemontana" Ospedale di Bassano del Grappa (VI)
Incarico attuale	Dirigente con più di quindici anni di servizio con incarico professionale di Responsabile di Struttura Semplice di Rianimazione. Ricopre l'incarico di F.F. in caso di assenza del Direttore di Anestesia e Rianimazione
Descrizione dell'incarico svolto	In servizio presso l'UOC Anestesia e Rianimazione, coordina e indirizza la Terapia Intensiva locale (10 posti letto estesi a 14 per l'emergenza Covid 19). Lavora in sala operatoria in qualità di anestesista per la Chirurgia generale, per l'Oculistica, per la Chirurgia vascolare, per l'Urologia, per l'Ortopedia, per l'ORL, per la chirurgia maxillo-facciale e per l'Ostetricia e Ginecologia
Mail	

Titoli di studio

<u>Titoli di studio</u>	Laurea in Medicina presso l'Università degli studi di Padova (anno 1995)
	Specializzazione in Anestesia e Rianimazione con indirizzo in Terapia Antalgica con il massimo dei voti e la lode presso l'Università degli studi di Verona (anno 2002)
<u>Altri titoli di studio</u>	Attestato di formazione manageriale conseguito il 11/10/2019 presso l'Università degli studi di Parma
	Abilitazione all'esercizio della Medicina Generale conseguito nel 1998.

Esperienza professionale

<u>Data</u>	Dal 5/10/2011 ad oggi
Nome e indirizzo Azienda	AULSS n°7 Pedemontana Via dei Lotti, 40 Bassano del Grappa (VI)
Tipologia Azienda	AULSS n°7. Ospedale di Bassano. Eroga tutte le prestazioni chirurgiche fatta eccezione per la cardiocirurgia e la neurochirurgia. Dotato di emodinamica h 24, UCIC, Stroke Unit, polo endoscopico, dipartimento materno infantile con più di 1000 parti anno (rif 2018)
Posizione funzionale	Dipendente a tempo indeterminato e tempo pieno
Incarico dirigenziale attribuito	Dal 5/10/2017 ad oggi Responsabile Struttura Semplice di Rianimazione.
	Dal 5/10/2011 al 4/10/2017 incarico professionale di grado medio Tipo C3
Principali mansioni e attività	Coordinamento gestionale e clinico di una terapia intensiva generalista con 10 posti letto, aumentati a 14 nel corso dell'emergenza Covid, in cui vengono accolti pazienti adulti post chirurgici, traumatizzati e con severe disfunzioni d'organo. Formazione del personale medico e infermieristico. Stesura di protocolli e procedure. F.F. in caso di assenza del Direttore dal 2018 (ruolo rinnovato di anno in anno)
<u>Data</u>	Dal 06/05/2003. al 4/10/2011
Nome e indirizzo Azienda	EX AULSS n°4 ora AULSS n°7 Pedemontana
Tipologia Azienda	Vedi sopra. A quel tempo nell'Ospedale di Thiene prima e in quello di Schio dopo era attivo il "Centro Regionale di Chirurgia Vertebrale" per cui ho lavorato.
Posizione funzionale	Dipendente a tempo indeterminato e tempo pieno
Incarico dirigenziale attribuito	Dal 01/12/2010 al 4/10/2011 incarico professionale tipo C2
Principali mansioni e attività	Piena autonomia in tutte le attività anestesiolgiche e rianimatorie

Data	Dal 16/10/2002 al 5/05/2003
Nome e indirizzo Azienda	EX AULSS n°4 ora AULSS n°7 Pedemontana
Tipologia Azienda	Vedi sopra
Posizione funzionale	Contratto libero professionale con impegno minimo di 38 ore settimanali
Data	Dal 19/06/1995 al 18/09/1995
Nome e indirizzo Azienda	Ex ULSS 6 ora ULSS 8 Berica; Viale Rodolfi, 37 Vicenza
Posizione funzionale	Incarico a tempo determinato nell'allora "Medicina dei Servizi"
Data	Dal 25/09/1995 al 24/12/1996
Nome e indirizzo Azienda	Marina Militare Italiana
Posizione funzionale	Ufficiale Medico di Complemento
Principali mansioni e attività	Medico di bordo responsabile di tutta la parte sanitaria.
Incarichi Aziendali	
	<i>Membro della commissione tecnica Aziendale per la valutazione del farmaco</i>
	<i>Membro della commissione per il controllo delle infezioni ospedaliere</i>
Collaborazioni con altre Aziende	
	<i>Dal 1/07/2014 al maggio 2020 ha svolto turni mensile per il Servizio di Elisoccorso dell'ULSS n°1 "Dolomiti". In questo periodo oltre ad avere accumulato alcune centinaia di ore di volo per interventi traumatici e medici in ogni tipo di ambiente, ha maturato esperienza nel gestire la Centrale Operativa 118 dell' ULSS n°1</i>
	<i>Dal 2016 al 2017 ha effettuato delle sedute operatorie per l'ex ULSS n°2 (Ospedale di Feltre)</i>
	<i>Dal 2006 al 2010 ha effettuato turni di guardia e sedute operatorie per l'Ospedale di Merano (BZ)</i>
	<i>Nel 2001 – 2002 ha lavorato per il SUEM di Bolzano</i>

Capacità e competenze personali

<p>Professionali</p>	<p>Oltre alle conoscenze comunemente richieste ad un anestesista rianimatore ha competenze in:</p> <ul style="list-style-type: none">• parto analgesia con varie tecniche: single shot; combinata; peridurale continua;• gestione dell'emergenza ostetrica e neonatale• ventilazione meccanica invasiva e non invasiva• monitoraggio emodinamico invasivo e non invasivo• uso di presidi alternativi per la laringoscopia diretta ed indiretta (Airtraq®; GlideScope®; Bonfils®; broncoscopio)• procedure anestesiolgiche (blocchi nervosi e fasciali) e rianimatorie (posizionamento di accessi vascolari e drenaggi) ecoguidate• stewardship di terapia antibiotica in Terapia Intensiva• uso del broncoscopio per procedure anestesiolgiche (posizionamento di tubi tipo Carlens o bloccatori bronchiali per chirurgia toracica) e rianimatorie (inclusa tracheotomia percutanea)• monitoraggio neuromuscolare• tecniche di CRRT• procurement di organi e tessuti• trattamento del trauma preospedaliero e ospedaliero.
<p>Organizzative</p>	<ul style="list-style-type: none">• Dal 1/1/2018 è facente funzioni in caso di assenza del Direttore• Si è occupato di risk management.• Ha partecipato a diverse gare aziendali per l'acquisizione di strumentazione inerente la propria specializzazione: ventilatori di alta fascia per la terapia intensiva, ventilatori di alta fascia per l'anestesia, sistemi di monitoraggio avanzato per l'anestesia, pompe infusionali per terapia intensiva ed anestesia, defibrillatori, monitor multiparametrici di alta fascia.• Nel 2019 ha presieduto la commissione per l'affidamento in appalto ad Azienda Esterna di parte del servizio di Guardia Attiva Anestesiologica presso l'Ospedale di Asiago.• Fa parte del Consiglio Direttivo a titolo gratuito di un'Associazione di Volontariato in ambito sanitario da più di 15 anni

Didattiche	<ul style="list-style-type: none"> • Correlatore in una tesi di master infermieristico • Ha fatto parte, in ambito Aziendale, del gruppo interdisciplinare per l'ottimale gestione del paziente politraumatizzato • Si è occupato, in ambito Aziendale, della formazione del personale inerente: <ul style="list-style-type: none"> ▪ il riconoscimento precoce della sepsi; ▪ la gestione delle emergenze ostetriche
Scintifiche	<ul style="list-style-type: none"> • Collabora con l'Istituto Mario Negri nell'ambito del progetto di ricerca GiVITI • Conosce ed utilizza i più importanti strumenti di Clinical Decision Support: UpToDate®; Medscape® • Dal 2020 è membro del Comitato ospedaliero per la prevenzione delle infezioni. • Dal 2021 è membro della Commissione Terapeutica aziendale • Ha partecipato come sperimentatore a due studi multicentrici nell'ambito dell'emergenza Covid
Tecnologiche	<p>Possiede conoscenze avanzate in ambito software e hardware:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Comuni suite per ufficio • Piattaforme aziendali per la gestione del paziente • Monitoraggio avanzato GE®, Philips®, Mindrai® • Ventilatori polmonari Getinge®, Dräger® GE® Hamilton®.

Aggiornamento manageriale

Data	Sede	Soggetto organizzatore	Titolo evento		ECM
16/03/2020		Regione Veneto	Il fascicolo Sanitario Elettronico Regionale	FAD	6
29-30/11/2018	Thiene (VI)	ULSS7	Strumenti per la gestione del rischio clinico	Corso	28,5
16/04/2018		FNOMCeo – Ministero della salute	Il Programma Nazionale Esiti: Come Interpretare e Usare i Dati	FAD	12
9-11/04/2018	Bologna	Gimbe	Audit clinico e indicatori di qualità	Corso	36,8
17/06/16		Planning	Ottimizzazione delle risorse in sanità. Ruolo dell'innovazione in anestesia.	FAD	3
14/10 e 11/11/2015	Bassano del Grappa (VI)	Ex ULSS 3	Profili assicurativi della responsabilità sanitaria	Meeting	10,5
20/04/15 – 31/12/15	Bassano del Grappa (VI)	Ex ULSS 3	Consenso informato – informazione e consenso, danno e responsabilità in caso di sua violazione, casi pratici e soluzioni operative	Meeting	5
07/09/14		FNOMCeo – Ministero della salute	Appropriatezza delle cure	FAD	15
21/06/14		FNOMCeo – Ministero della salute	Il Programma Nazionale Esiti: supporto alle attività di audit clinico ed organizzativo	FAD	12
12/12/12	Bassano del Grappa (VI)	Ex ULSS 3	Corso di formazione e addestramento dei lavoratori per la gestione dell'emergenza incendio ai sensi D.L.gs 81/2008 e s.m.i.	Corso	
24/04 – 2/10/12	Bassano del Grappa (VI)	Ex ULSS 3	Il RECALL dell'Incident Reporting nei processi dell'Azinda ULSS n° 3 per la gestione del Rischio Clinico	Corso	25
15/12/09	Vicenza	AAROI	Il processo di riordino del pubblico impiego. La normativa previdenziale attuale e futura	Corso	
17/11/09	Vicenza	AAROI	La contrattualizzazione del rapporto di lavoro. Il contratto di lavoro individuale. Il sistema di	Corso	

			delle relazioni sindacali. Il sistema di gestione per budget e i piani di attività		
13/10/09	Vicenza	AAROI	La struttura della retribuzione del dirigente medico. I fondi contrattuali: finalità, costituzione ed utilizzo.	Corso	
21/05/09	Thiene (VI)	Ex ULSS 4	Metodologie valutative per la programmazione e il controllo dei sistemi operativi socio sanitari	Corso	8
20/04/09	Thiene (VI)	Ex ULSS 4	L'audit: come applicarlo nella pratica	Corso	8
26/03/09	Vicenza	AAROI	Il rapporto di lavoro della dirigenza medica nella normativa contrattuale vigente	Corso di formazione manageriale di più giorni	
11/03/09	Thiene (VI)	Ex ULSS 4	La gestione del rischio clinico	Corso	8
20/02/09	Thiene (VI)	Ex ULSS 4	I percorsi assistenziali	Corso	8
22/01/09	Thiene (VI)	Ex ULSS 4	Linee guida e protocolli: come accedere ed utilizzare l'Evidence Based Medicine	Corso	8
19/12/08	Thiene (VI)	Ex ULSS 4	Informazione e decisione nei dipartimenti sanitari	Corso	8
27/11/08	Thiene (VI)	Ex ULSS 4	La risorsa più importante: le persone	Corso	8
24/10/08	Thiene (VI)	Ex ULSS 4	La Corresponsabilità del medico con particolare riferimento alla documentazione	Corso	4
09/10/08	Thiene (VI)	Ex ULSS 4	Clinical governance	Corso	4

Aggiornamento Professionale

Data	Sede	Soggetto organizzatore	Titolo evento		ECM
03/12/2019	Verona	GAveCeLT	Novità negli accessi venosi brachiali	Corso	
02/12/2019	Verona	GAveCeLT	Accesso venoso in età pediatrica	Corso	
08/10/2019	Treviso	ULSS n°2	Trattamento del trauma maggiore dal territorio al trauma center	Meeting	

8-10/05/2019	Milano	Smartpromotion	30° Smart Meeting Anesthesia and Intensive Care	Congresso nazionale	
4-6/4/2019	Roma	AAROI- EMAC	SAQURE	Congresso nazionale	
18/03/2019		FNOMCeO	La certificazione medica: istruzioni per l'uso	FAD	8
23/11/2018	Santorso (VI)	Planning Congressi	Chirurgia Microinvasiva Santorso's way 2.0	Meeting	6,3
23/10/2018	Santorso (VI)	Thenewway	Infezioni fungine invasive	Meeting	3,9
26/09/2018	Vicenza	Fenix srl	Aggiornamenti in terapia- L'Appropriatezza nella scelta dell'uso degli antibiotici.	Meeting	6
15/09/2018	Treviso	Runtimes s.r.l.	Passato presente e futuro nella gestione dell'anestesia generale.	Meeting	10,9
03/12/2017		Arealearn	Dall'emergenza all'alta specialità: percorsi di cura centrati sul paziente.	FAD	40,5
06/11/2017		FNOMCeO	Le Vaccinazioni: Efficacia, Sicurezza e Comunicazione	FAD	12
10-12/05/17	Milano	Smartpromotion	Smart Meeting Anesthesia Meetinguscitation inTensive Care	Congresso nazionale	
16/11/2016	Padova	Sabi Work	Workshop: Update In Nutrizione Clinica	Meeting	6
24/09/2016	Belluno	ULSS n°1	Il trauma grave tra centri spoke e centri hub	Convegno multidisciplinare	
11/06/16		FNOMCeO – Ministero della salute	La lettura critica dell'articolo medico scientifico	FAD	5
14-18/03/2016	Auronzo di Cadore	ULSS n°1	Corso HEMS 2016 Veneto. Corso teorico pratico di soccorso in ambiente impervio per medici ed Infermieri dei Servizi di elisoccorso sanitario	Corso di più giorni	49,1
24/02-30/06/2016	Bassano del Grappa (VI)	Ex ULSS 3	Implementazione della procedura di gestione urgenze/emergenze ostetriche in sala cesarei	Corso teorico-pratico	15
1/01-31/12/2015		Istituto di Ricerche Mario Negri	"StART (Studio sull'Appropriatezza dei	Attività di ricerca	20

			Ricoveri in Terapia intensiva)		
29/01/16	Bassano del Grappa (VI)	ULSS 3	La gestione del paziente in area critica: dallo shock all'insufficienza cardiorespiratoria	Docente	1
18/12/15	Bassano del Grappa (VI)	UILSS 3	La gestione del paziente in area critica: dallo shock all'insufficienza cardiorespiratoria	Meeting	7,5
14/10 e 11/11/15	Bassano del Grappa (VI)	UILSS 3	Profili assicurativi della responsabilità sanitaria	Meeting	10,5
09/06/15	Bassano del Grappa (VI)	Runtimes s.r.l.	La fast track surgery. Obiettivo raggiungibile e condiviso tra anestesisti e chirurghi	Meeting	8,1
11 – 13/05/15	Riva del Garda (TN)	SIARED	Congresso Nazionale	Congresso	20
1/1/14 – 31/12/14		Istituto di Ricerche Mario Negri	PROSAFE (PRO motinf patient SAFETY and quality improvement in critical care	Attività di ricerca	20
1/1/14 – 31/12/14		Istituto di Ricerche Mario Negri	“StART (Studio sull'Appropriatezza dei Ricoveri in Terapia intensiva)”	Attività di ricerca	20
23 – 24/10/14	Brescia	Fondazione Poliambulanza	Corso di ventilazione meccanica	Corso di più giorni	16
25/09/14	Venezia Mestre	NEXTHEALTH	Infezioni fungine invasive nel paziente critico	Meeting	6
1/07/13 – 31/12/2113		Istituto Farmacologico “Mario Negri”	Progetto “Prosafes”	Attività di ricerca	10
13/12/13	Bassano del Grappa (VI)	UILSS 3	Gestione delle emergenze pediatriche intraospedaliere	Meeting	9
19/11/13	Treviso	Ulss 9	Margherita-Prosafes e progetto Start Veneto: work in progress	Meeting	
08/11/13	Rezzano (BS)	Omnia	Nutrients Beyond Nutrition	Meeting	
01/10/13	Bologna	MI&T Srl	Il rischio infettivo in chirurgia addominale	Meeting	6

11/06/13	Roma	Dotcom Srl	Il team dell'appropriatezza in antibiotico terapia	Meeting	
18/05/13	Padova		Management del blocco neuromuscolare nelle diverse procedure chirurgiche	Meeting	
17/04/13	Milano		Metabolism and Nutrition in Critically Ill Patients. Innovations & Best Practices	Meeting	
18/04/13	Bassano del Grappa (VI)	ULSS 3	Rischio da agenti biologici nelle attività sanitarie	Meeting	4
26/03/13	Venezia Mestre	Effetti Srl	Progetto GISIS – Critica Issues on MDR	Meeting	6
22/02/13	San Giovanni Lupatoto	Everywhere Srl	Farmaci anti gram positivi nel Nord Est Italia	Congresso	6
19/11/12	Pisa	NADIREX (provider)	La sfida della resistenza antibiotica: tra nuovi farmaci e nuove strategie terapeutiche	Corso avanzato di terapia antibiotica	19
15/06/12	Bassano del Grappa (VI)	ULSS3	Gli antibiogrammi secondo linee guida EUCAST: laboratorio e clinica	Meeting	20
22–23/03/2012	Gazzo Padovano	FITOT	Il donatore di organi e tessuti: clinica, normativa, etica e comunicazione	Corso di più giorni	14
08/11/11	Vicenza		Le attività anestesilogiche secondo modelli ospedalieri per livelli di cura: Qualità, competenza ed organizzazione	Meeting	
21/01/11	Verona		Il paziente ipermetabolico in terapia intensiva: aspetti pratici di gestione della nutrizione artificiale	Convegno	4
18/12/10	Vicenza		I sistemi di ultra filtrazione in terapia intensiva	Meeting	
15/11/10	Mestre	ULSS 12	Retranig per istruttori GIC	Meeting	5
17/05/10	Padova	Università di padova	I blocchi nervosi periferici: approccio con	Corso di più giorni	26

			neurostimolatore ed ecografo		
11/05/10	Thiene (VI)	AULSS 4	BLSD	Docente	6
29/04/10	Bologna	Università di Bologna	Il management della complessità clinica in ambito infettivologico	Corso di più giorni	14
13/04/10	Schio (VI)	ULSS 5	L'ecografia vascolare: l'utilizzo strategico in due condizioni cliniche: accessi vascolari centrali eco-guidati; management clinico del tromboembolismo venoso	Meeting	8
05/02/10	Bassano del Grappa (VI)	Il Cerchio	Anestesia inalatoria, sinergismo con gli altri farmaci e nuove tecnologie in anestesia	Meeting	5
03/10/09	Vicenza	AAROI	Quale anestesia? Le ragioni di una scelta.	Meeting	4
17/06/09	Thiene (VI)	ULSS 4	BLSD	Docente	10
28/02/09	Schio (VI)	ULSS 4	Il management clinico della trombosi venosa profonda; inquadramento, diagnostica ecografica, terapia	Meeting	9

Linguistiche	Ligua	Livello parlato	Livello scritto
	Inglese	A1	A1
	Francese	A1	A1

Data 28/06/21

Dott. Giuseppe Lain